平成25年11月5日

各 位

社 名  森 永 製 菓 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 新井 徹

（コード番号  2201  東証第１部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部  杉浦 俊明

（TEL．03－3456－0117）

平成26年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月15日に公表しました、平成26年３月期第２四半期連結累計期間（平成25年４月１日～平成

25年９月30日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成26年３月期通期（平成25年４月１日～平成

26年３月31日）業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成26年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

82,900

百万円

1,000

百万円

1,200

百万円

400

円 銭

1.54

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 81,306 2,092 2,360 1,258 4.83

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,594 1,092 1,160 858 －

増  減  率 （ ％ ） △1.9 109.3 96.7 214.5 －

（参考）前期第２四半期実績

（平成25年３月期）
76,098 837 1,124 553 2.12

２．平成26年３月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

167,700

百万円

4,100

百万円

4,400

百万円

7,600

円 銭

29.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 164,900 4,000 4,400 8,200 31.49

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,800 △100 － 600 －

増  減  率 （ ％ ） △1.7 △2.4 － 7.9 －

（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（平成25年３月期）
152,885 2,695 2,973 1,419 5.45

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高は主力の食料品製造事業で計画未達となりました

が、広告宣伝費をより効果的に投入したことによるコスト低減等により、損益は、営業利益、経常利益、四

半期純利益ともに前回予想を上回りました。

通期につきましては、引き続き厳しい市場環境が続くと予想され、売上高は前回予想を下方修正いたし

ます。損益は売上高の下方修正、原材料単価上昇による影響等の費用増を見込んでおり、第２四半期連結累

計期間の業績を踏まえ、通期業績予想を上記の通り修正いたします。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上